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Kościół katolicki przed Sądem Administracyjnym we Freiburgu
Ochrona konsumenta przechodzi egzamin

Ochrona konsumenta w zakresie handlu i usług jest w Niemczech dokładnie uregulowana. Nikt nie 
może  być  zmylony,  oszukany  czy  poszkodowany  w  rezultacie  podawania  danych,  które  są 
nieprawdziwe  lub  wprowadzają  w błąd.   Tak więc  może  być  na przykład  nakazane  przez  sądy 
zaniechanie  podawania  wprowadzających  w  błąd  lub  niewłaściwych  danych.   Od  lat  toczy  się 
dyskusja, czy nie byłaby wskazana podobna ochrona obywateli w zakresie religijnym.

Próbę w tym kierunku,  wymierzoną przeciwko liderom rynku w sferze religii, podjęło teraz  kilku 
obywateli, którzy nazywają  siebie Wolnymi chrześcijanami na rzecz Chrystusa Kazania na Górze. 
Odwołując się do analogicznej sytuacji uregulowanej w przepisach ochrony konsumenta  wezwali 
oni Kościół katolicki, aby zaprzestał używania dla swojego wyznania określenia „chrześcijański”.

Ponieważ  Kościół  katolicki  nie  odpowiedział  na  ich  wezwanie,  złożyli  pozew  do  Sądu 
Administracyjnego we Freiburgu - w Niemczech. Proces wyznaczono na 10 lutego 2010 r.

Skarżący – teolog, lekarz, dwóch dziennikarzy i dwóch adwokatów – wskazują  na to, że dogmatyka 
rzymsko-katolicka, biorąc pod uwagę przekazy ewangelii, nie ma nic wspólnego z osobą i  nauką 
Jezusa z Nazaretu,  lecz jest z nią w znacznym stopniu sprzeczna.

Kościół katolicki nie odparł argumentów skarżących. Ufa on, że podnoszony przez skarżących zarzut 
oszustwa w szyldzie oraz  związanego z nim wprowadzenia obywateli w błąd zostanie przez sędziów 
z Freiburga zakwestionowany.

Można w tym wypadku rzeczywiście powiedzieć, że  byłby to pierwszy proces, który podjąłby się 
istotnej ochrony obywateli przed oszustwem religijnym.

Na to,  czy sędziowie  z  Freiburga  są  w stanie  w obronie  obywateli   podjąć  decyzję  skierowaną 
przeciwko  Kościołowi  katolickiemu,  pozostaje  zaczekać.  Jak  dotąd  sędziowie  nie  chcą  ujawnić 
obywatelom szukającym u nich prawa swojego religijnego wyznania.  To, jak bardzo zobowiązani są 
poprzez swoją wiarę wobec Kościoła katolickiego, może nie być dla wyniku procesu bez znaczenia.

Bliższe informacje: www.christus-oder-kirche.de    
Numer telefonu w Niemczech: 09391- 50 42 13


